1º Notificar o falecimento do servidor LUIS AUGUSTO PEDROSA , Escrevente Estabilizado, matrícula nº 200752, ocorrido no dia
04/12/2025, conforme certidão de óbito expedida pelo Cartório Cavalcanti Filho, datada de 17/12/2025.
Art. 2º Reconhecer a dívida de exercício anterior e autorizar o pagamento no valor total de R$ 18.308,28 (dezoito mil, trezentos e oito reais e
vinte e oito centavos), com base no disposto no art. 173 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei Estadual nº 18.978,
de 21 de agosto de 2024, em razão do falecimento do referido servidor.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

índice INCC Coluna 35, apurado entre março de 2024 a março de 2025, o valor a ser medido e pago de R$ 15.355.613,92, no contrato cujo
objeto consiste na contratação de empresa ou consórcio de empresas especializadas em engenharia para execução da obra de reforma e
ampliação da Sede Administrativa do TJCE, no montante de R$ 1.157.813,28 (Um milhão, cento e cinquenta e sete mil, oitocentos e treze reais e
vinte e oito centavos), correspondendo a um aumento de aproximadamente 7,54% ao valor residual. Destarte, o contrato passa dos atuais R$
16.186.546,91 (dezesseis milhões, cento e oitenta e seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e um centavos), para os atuais R$
17.344.360,19 (dezessete milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, trezentos e sessenta reais e dezenove centavos); PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 8517082-66.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 6º, LVIII, e 92, V, §3º da Lei nº 14.133/2021; DATA DA
ASSINATURA: 02 de março de 2026; SIGNATÁRIOS: Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Antônio Lopes Pinheiro

[...]

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, RECONHEÇO A DÍVIDA
DE EXERCÍCIO ANTERIOR E AUTORIZO O PAGAMENTO à representante do Espólio de José Ivo Moreira Júnior, do valor total de R$
211.104,55 (duzentos e onze mil, cento e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), em 06 (seis) parcelas mensais e sucessivas, referente à
gratificação pela execução de trabalho em condições especiais, inclusive com risco à vida ou à saúde, devida ao ex-servidor José Ivo Moreira
Júnior, referente ao período de 28/08/2012 a 30/06/2019, conforme apurado pela Coordenadoria de Vantagens Remuneratórias e Indenizatórias

[...]

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de
exercício anterior e autorizo o pagamento, à servidora Maria Orlaide Pereira Pinheiro, matrícula 3191, no valor total de R$ 1.538,56 (um mil
quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos), referente à substituição do titular do cargo de provimento em comissão de Diretora
de Secretaria/Gabinete / DAE-5, durante 10 dias, compreendendo o período de 17/11/2025 a 26/11/2025, em virtude de férias, conforme

[...]

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de
exercício anterior e autorizo o pagamento, ao servidor Gutierrez Andrade de Souza, matrícula 52223, no valor total de R$ 1.119,29 (um mil
cento e dezenove reais e vinte e nove centavos), sendo, R$ 1.051,59 (um mil cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos), referente à
substituição do titular do cargo de provimento em comissão de Diretora de Secretaria / Gabinete / DAE-5, durante 30 dias, compreendendo o
período de 08/09/2025 a 07/10/2025, em virtude de férias, e R$ 67,69 (sessenta e sete reais e setenta e nove centavos) de 13º salário

[...]

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de
exercício anterior e autorizo o pagamento, à servidora Marilia de Aguiar Galindo, matrícula 52706, no valor total de R$ 2.812,05 (dois mil
oitocentos e doze reais e cinco centavos), referente à substituição do titular do cargo de provimento em comissão de Assessora I / DAE-1,
durante 10 dias, compreendendo o período de 10/12/2025 a 19/12/2025, em virtude de férias, conforme apuração no processo em epígrafe.